全 住 協 第１６４号

平 成 ３ ０ 年 ８ 月 ８ 日

会 員 各 位

一般社団法人 全国住宅産業協会

流通委員長 濵 田 繁 敏

全住協安心Ｒ住宅制度研修会及び不動産流通セミナーの開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、本年４月から既存住宅取引の広告で標章「安心Ｒ住宅」を利用できる安心Ｒ

住宅制度の運用が開始されていますが、本制度で標章を使用する場合は、国土交通省

に登録されている団体から使用許諾を得なければなりません。

このため、当協会は会員（団体会員協会会員の正会員を含む。）が標章を使用ができ

るよう、現在、国土交通省に対し登録申請をしています。

一方、会員は、全住協安心Ｒ住宅制度の規定に基づき、当協会から使用許諾を得る

ための手続きと使用ルール等に関する研修を受ける必要があります。

つきましては、下記のとおり、全住協安心Ｒ住宅制度研修会を開催いたしますので、

当協会から標章「安心Ｒ住宅」の使用許諾を得ることを希望される場合は、この研修

会にご参加ください。

また、併せて、不動産流通セミナーも開催いたしますので、ご参加ください。

なお、標章「安心Ｒ住宅」の使用許諾開始については、別途ご案内をさせていただ

きます。 敬 具

記

１．開 催 日 別紙参照

２．時 間 １３：３０～１５：００（受付開始 １３：００から）

３．プログラム

第一部 全住協安心Ｒ住宅制度研修会

テーマ：全住協安心Ｒ住宅制度について

説 明：全住協事務局担当者

第二部 不動産流通セミナー

テーマ：既存住宅の流通促進のためのフラット３５について

説 明：住宅金融支援機構 担当者

４．参 加 費 無 料

５．申 込 み 各会場締切日までに参加申込票にて  FAX（03－3511－0616）で

お申込みください。※当日は名刺を１枚ご用意ください。

６．問合せ先 事務局 原田 ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１ 以 上

（別紙）

全住協安心Ｒ住宅制度研修会及び不動産流通セミナー 開催日程

主 催

開 催 日

一般社団法人 全国住宅産業協会

日 程 地 域 会 場
定

員
締切 住 所

９月３日(月) 長 野
ＪＡ長野県ビル

「12Ｅ会議室」
30 8/27

長野市大字南長野北石堂町

１１７７－３

９月１１日(火) 名 古 屋
中日バレス

「アイリス」
50 9/4

名古屋市中区栄４－１－１

中日ビル５階

９月１３日(木) 東 京 弘済会館「蘭」  100 9/6 東京都千代田区麹町５－１

９月２０日(木) 福 岡
八重洲博多ビル

「貸会議室  6」
50 9/13

福岡市博多区博多駅東２－１８

－３０ 八重洲博多ビル３階

９月２１日(金) 鹿 児 島
鹿児島商工会議所

アイムホール
30 9/14

鹿児島市東千石町１ -３８

鹿児島商工会議所ビル

９月２７日(木) 仙 台
宮城県建設会館

「第  3 会議室」
30 9/20

仙台市青葉区支倉町２－４８

宮城県建設会館７階

※各会場ともに定員になり次第締め切ります。

※その他の地域は、開催が決まり次第ご案内をさせていただきます。

時 間 １３：３０～１５：００（受付開始 １３：００から）

プログラム 第一部 全住協安心Ｒ住宅制度研修会

第二部 不動産流通セミナー

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

全住協安心Ｒ住宅制度研修会及び不動産流通セミナー 参加申込票

参加希望日に〇印を付けて下さい。 ＦＡＸ ０３－３５１１－０６１６

９／３  (月)長野 ９／１１  (火)名古屋 ９／１３  (木)東京 ９／２０  (木)福岡

９／２１  (金)鹿児島 ９月２７日  (木)仙台

会社名 担当者氏名

住 所

ＴＥＬ ＦＡＸ 参加人数 名

注１）複数の会場でご参加される場合は、コピーして会場毎にご記入の上ご返信ください。

注２）当日は名刺を１枚ご用意ください。

注３）お飲物は用意しておりません。

https://www.naganoken-jabill.co.jp/
http://chunichi-palace.com/
http://www.kousaikai.or.jp/hall/
http://www.kyushu-yaesu.co.jp/hall/
http://www.kagoshima-cci.or.jp/
http://www.miyakenkyo.or.jp/sangyo.html

	全住協安心Ｒ住宅制度研修会
	一般社団法人全国住宅産業協会
	全住協安心Ｒ住宅制度研修会及び不動産流通セミナーの開催について
	拝啓時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
	さて、本年４月から既存住宅取引の広告で標章「安心Ｒ住宅」を利用できる安心Ｒ住宅制度の運用が開始されていますが、本制度で標章を使用する場合は、国土交通省に登録されている団体から使用許諾を得なければなりません。
	このため、当協会は会員（団体会員協会会員の正会員を含む。）が標章を使用ができるよう、現在、国土交通省に対し登録申請をしています。一方、会員は、全住協安心Ｒ住宅制度の規定に基づき、当協会から使用許諾を得るための手続きと使用ルール等に関する研修を受ける必要があります。
	つきましては、下記のとおり、全住協安心Ｒ住宅制度研修会を開催いたしますので、当協会から標章「安心Ｒ住宅」の使用許諾を得ることを希望される場合は、この研修会にご参加ください。
	また、併せて、不動産流通セミナーも開催いたしますので、ご参加ください。なお、標章「安心Ｒ住宅」の使用許諾開始については、別途ご案内をさせていただきます。敬具
	記
	１．開催日別紙参照２．時間１３：３０～１５：００（受付開始１３：００から）３．プログラム
	第一部全住協安心Ｒ住宅制度研修会テーマ：全住協安心Ｒ住宅制度について説明：全住協事務局担当者
	第二部不動産流通セミナーテーマ：既存住宅の流通促進のためのフラット３５について説明：住宅金融支援機構担当者
	４．参加費無料５．申込み各会場締切日までに参加申込票にて FAX（03－3511－0616）でお申込みください。※当日は名刺を１枚ご用意ください。６．問合せ先事務局原田ＴＥＬ０３－３５１１－０６１１以上
	Table
	TR
	（別紙）

	全住協安心Ｒ住宅制度研修会及び不動産流通セミナー
	全住協安心Ｒ住宅制度研修会及び不動産流通セミナー
	開催日程

	主催開催日
	主催開催日
	一般社団法人
	全国住宅産業協会

	日程
	日程
	日程
	地域
	会場
	定員
	締切
	住所

	９月３日(月)
	９月３日(月)
	長野
	ＪＡ長野県ビル「12Ｅ会議室」
	30
	8/27
	長野市大字南長野北石堂町１１７７－３

	９月１１日(火)
	９月１１日(火)
	名古屋
	中日バレス「アイリス」
	50
	9/4
	名古屋市中区栄４－１－１中日ビル５階

	９月１３日(木)
	９月１３日(木)
	東京
	弘済会館「蘭」
	100
	9/6
	東京都千代田区麹町５－１

	９月２０日(木)
	９月２０日(木)
	福岡
	八重洲博多ビル「貸会議室 6」
	50
	9/13
	福岡市博多区博多駅東２－１８－３０八重洲博多ビル３階

	９月２１日(金)
	９月２１日(金)
	鹿児島
	鹿児島商工会議所アイムホール
	30
	9/14
	鹿児島市東千石町１ -３８鹿児島商工会議所ビル

	９月２７日(木)
	９月２７日(木)
	仙台
	宮城県建設会館「第 3会議室」
	30
	9/20
	仙台市青葉区支倉町２－４８宮城県建設会館７階

	※各会場ともに定員になり次第締め切ります。※その他の地域は、開催が決まり次第ご案内をさせていただきます。時間１３：３０～１５：００（受付開始１３：００から）プログラム第一部全住協安心Ｒ住宅制度研修会
	第二部不動産流通セミナー
	・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
	全住協安心Ｒ住宅制度研修会及び不動産流通セミナー参加申込票
	参加希望日に〇印を付けて下さい。ＦＡＸ０３－３５１１－０６１６
	９／３ (月)長野
	９／３ (月)長野
	９／３ (月)長野
	９／１１ (火)名古屋
	９／１３ (木)東京
	９／２０ (木)福岡

	９／２１ (金)鹿児島
	９／２１ (金)鹿児島
	９月２７日 (木)仙台

	会社名
	会社名
	会社名
	担当者氏名

	住所
	住所

	ＴＥＬ
	ＴＥＬ
	ＦＡＸ
	参加人数
	名

	注１）複数の会場でご参加される場合は、コピーして会場毎にご記入の上ご返信ください。注２）当日は名刺を１枚ご用意ください。注３）お飲物は用意しておりません。